
Strandskydd
Strandskyddet behöver moderniseras samtidigt som känsliga

kustområden skyddas, men människors frihet ska inte begränsas i

onödan. Strandskyddet behöver därför bli mer flexibelt.

Sverige ska ha ett starkt generellt strandskydd. Samtidigt ska det bli mer flexibelt så att det går att bygga

nära stränderna där exploateringstrycket är lågt. Det måste också bli möjligt att anlägga våtmarker och

bevattningsdammar utan att strandskydd inträder. Skärgårdarnas lokalsamhällen måste utvecklas trots att

de är populära besöksmål på sommaren.

Strandskyddet behöver moderniseras

Vi vill att strandskyddet reformeras. Det generella strandskyddet har gett alla tillgång till stränder och i viss

mån gett känsliga ekosystem skydd. Men det har också samtidigt inneburit onödigt stora ingrepp i

människors liv och frihet.

Stränderna måste kunna fungera som barnkammare åt djur och skydda växter i känsliga miljöer och alla ska

kunna ha tillgång till stränder, men där exploateringstrycket inte är så hårt måste det bli tillåtet att bygga

strandnära.

Vi behöver kunna återskapa våtmarker. Det är en klimatåtgärd, ett sätt att bekämpa övergödningen och

inte minst viktigt för den biologiska mångfalden. Det behövs också bevattningsdammar för att klara längre

torrperioder. Men många markägare tvekar idag. Därför ska varken dammar eller återskapade våtmarker ha

strandskydd och det är helt orimligt att det inte varit möjligt att få tillåtelse att bygga i närheten av små

sjöar, diken och konstgjorda vattendrag. 

Ett generellt strandskydd är också ett stort hinder för möjligheten att bo, leva och driva företag i stora delar

av Sverige. Kustsamhällen och skärgårdarnas kärnöar måste få utvecklas trots att de mitt i sommaren är

populära besöksmål. Vill vi ha en levande landsbygd och ett serviceutbud för lokalbefolkning och turister

kräver det i vissa fall att strandskyddet måste reformeras.

Liberalerna har medverkat till att regeringen tagit de första stegen för att avveckla det generella

strandskyddet för de gröna näringarna såsom jordbruk och fiske, men är beredda att gå vidare i ett nästa

steg att reformera strandskyddet.

liberalerna.se · info@liberalerna.se · 020–53 53 53

https://www.liberalerna.se
mailto:info@liberalerna.se

